
知 事 謹 話

秋篠宮皇嗣妃殿下をお迎えするに当たって

社会福祉法人恩賜財団母子愛育会総裁である秋篠宮皇嗣妃殿下におかれまし

ては、秋田県母子愛育会における活動御視察、併せて地方事情御視察のため、

来る１０月１１日、本県にお成りになります。本日、宮内庁からその御日程が

発表されました。

秋篠宮皇嗣妃殿下の御来県は、平成２９年１１月の日本赤十字社秋田県支部

創立１３０周年記念「秋田県赤十字大会」以来５年ぶりであり、この上ない喜

びであります。

本県の母子保健の向上に貢献してこられた秋田県母子愛育会の活動を、秋篠

宮皇嗣妃殿下に御視察いただけますことは、日頃、愛育班活動を実施している

関係者はもとより、県民にとりましても大きな励みになるものと存じます。

妃殿下をお迎えするに当たって、県民を挙げて歓迎申し上げますとともに、

このたびの御来県が思い出深いものとなりますよう祈念し、県民の皆様と共に

心からお待ち申し上げております。

令和４年９月２１日

秋田県知事 佐 竹 敬 久


